
PROTOKÓŁ NR 1/2023 

z posiedzenia Komisji Gospodarki, które odbyło się dnia 10.01.2023 r. 

w Sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bieruniu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Infrastruktura domów kultury w mieście. 

3. Infrastruktura Ochotniczych Straży Pożarnych. 

4. Sprawy bieżące.  

5. Przyjęcie Protokołu z połączonego posiedzenia Komisji Stałych z dnia 23.11.2022 r. oraz 
Protokołu nr 11/2022 z posiedzenia Komisji Gospodarki z dnia 8.12.2022 r.  

  
 
Ad 1 
Przewodniczący Komisji Gospodarki przywitał zaproszonych gości, radnych oraz wszystkich 
obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność podejmowanych stanowisk, 
wniosków, opinii Komisji. Zapytał czy wszyscy Radni otrzymali materiały wraz z zawiadomieniem i czy 
wnoszą uwagi do jego treści bądź porządku obrad. Radni nie zgłosili uwag.  
W posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji. 
 
 
Ad 2  
Na wstępie omawianego punktu Przewodniczący Komisji Gospodarki nawiązał do zeszłorocznego 
objazdu obiektów infrastruktury kultury, zgłoszonych w tym czasie postulatów oraz ewentualnych 
oszczędnościach na tych obiektach. Następnie Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Komunalnej Marta Kozyra przedstawiła opracowanie omawianego tematu. 
Podczas dyskusji Przewodniczący Komisji Gospodarki, Radna Natalia Grosman, Radna Krystyna 
Wróbel pytali m. in. o: zużycie prądu, zużycie wody na obiektach kultury; możliwych oszczędnościach 
w sytuacji zastosowania innego rodzaju oświetlenia; wykorzystania poszczególnych sal przez 
zainteresowane grupy; zasady podziału kosztów pomiędzy prace remontowe finansowane z budżetu 
Miasta a Bieruński Ośrodek Kultury; rząd wielkości wydatków realizowanych przez Urząd Miejski  
w 2022 roku; koszt położenia nawierzchni asfaltowej przed domem kultury „Gama”. 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej oraz Zastępca Burmistrza na bieżąco 
udzielali odpowiedzi. W dalszej części dyskusji Przewodniczący Komisji Gospodarki oraz Zastępca 
Burmistrza odnieśli się do „wyrwy” przed domem kultury „Gama”, kompleksowego podejścia do 
zadania oraz remontu tej nawierzchni. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Gospodarki poddał stanowisko 
Komisji pod głosowanie: 
 
Stanowisko 1 
Komisja Gospodarki zapoznała się z infrastrukturą budynków kultury w mieście. 
 

za - 6 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie, przy 6 głosach za. 
 
 
 
 



Ad 3 
Infrastrukturę Ochotniczych Straży Pożarnych przedstawiła Zastępca Naczelnika Wydziału 
Gospodarki Komunalnej oraz uzupełniająco Zastępca Burmistrza. 
 
Do posiedzenia dołączył Radny Stanisław Jurecki oraz Radny Walenty Magiera. Od tej pory  
w posiedzeniu uczestniczy 8 Członków Komisji. 
 
Podczas dyskusji Przewodniczący Komisji Gospodarki odniósł się m. in. do: przyłącza 
wodociągowego; analizy rozdzielenia przyłączy wodociągowych na dwie niezależne instytucje; 
budowy nowej remizy OSP w Bieruniu Starym w zakresie kosztów oraz szans na pozyskanie środków 
zewnętrznych. Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej jak i Zastępca Burmistrza 
udzielali odpowiedzi i wyjaśnień. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Gospodarki poddał następujące 
stanowisko pod głosowanie: 
 
Stanowisko 2 
Komisja Gospodarki zapoznała się ze stanem infrastruktury Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 
Miasta. 
 

za - 8 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie, przy 8 głosach za. 
 
 
Ad 4 
Radna Maria Sitko pytała o termin rozpoczęcia termomodernizacji budynku Przedszkola  
w Ścierniach przy ul. Kamiennej 17 następnie Radny Stanisław Jurecki pytał o decyzje w zakresie 
przetargu na ul. Granitowej oraz informacje w zakresie „Miasteczka ruchu drogowego”. 
W dalszej części Radna Maria Sitko zapytała, czy będą planowane w tym roku jakieś festyny 
(dzielnicowe) i czy należy dokonać zgłoszeń. Zastępca Burmistrza odniósł się do zapytania natomiast 
Radny Stanisław Jurecki wspomniał swoją wypowiedź z komisji grudniowych i planowanym co 
rocznym festynie na ul. Granitowej.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki nawiązał do awarii wodociągu przy ul. Chemików 73-75, prosząc 
o zwrócenie Rejonowemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji uwagi ponownego naprawienia 
nawierzchni asfaltu (kruszenie się naprawionego asfaltu), poprzez uzupełnienie tego kawałka  
w odpowiedni sposób. Zastępca Burmistrza odniósł się do zgłoszeń. Będąc przy głosie przedstawił 
informacje o programie „Stop Smog”. 
 
 
Ad 5 
Przewodniczący Komisji Gospodarki poddał pod głosowanie Protokół z połączonego posiedzenia 
Komisji Stałych z dnia 23.11.2022 r.  
 

za - 7 głosów  przeciw - 0 głosów  wstrzym. – 1 głos  

Protokół został przyjęty większością głosów, przy 7 głosach za, 1 wstrzymującym się. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarki zapytał o uwagi do Protokołu nr 10/2022  
z posiedzenia Komisji Gospodarki z dnia 15.11.2022 r. Radna Maria Sitko zgłosiła uwagi wskazując na 
niekompletność (brak adnotacji w zakresie wniosku oraz błędnie podliczonych głosów). 
Przewodniczący Komisji Gospodarki poprosił o wyjaśnienie rozbieżności z Biurem Rady.  
Protokół zostanie poddany pod głosowanie na następnym posiedzeniu Komisji w Lutym. 



 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki po zrealizowaniu porządku, zamknął posiedzenie Komisji. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 
Na tym protokół zakończono.       
Protokołowała:   
Arleta Urbańczyk 

      
 

Przewodniczący Komisji Gospodarki
   
 

       Piotr Świerkosz 


